2

Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.05.2022

№  181
пос. Николаевка

Об утверждении положения «О комиссии по благоустройству территории
муниципального образования Николаевское городское поселение Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области»

     На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального  Еврейской автономной области, Правил благоустройства территории муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области» утвержденные решением Собрания депутатов от 31.05.2018 № 324
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Утвердить прилагаемое Положение «О комиссии по благоустройству территории муниципального образования Николаевское городское поселение Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области».
          2.Утвердить состав комиссии по благоустройству территории муниципального образования Николаевское городское поселение Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление  в официальном  печатном издании муниципального образования Николаевское городское поселение - информационном бюллетене «Исток».
         5.  Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования.
Глава администрации

городского поселения

Е.Е.Матусевич
                   УТВЕРЖДЕНО
                                                                                         постановлением
                                                                                          администрации городского поселения

                                                                                          от 13.05.2022 № 181
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по благоустройству территории
муниципального образования Николаевское городское поселение Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
1.Общие положение
     1.1. Постоянно действующая комиссия по благоустройству территории муниципального образования Николаевское городское поселение Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области   (далее - комиссия) создана при администрации муниципального образования Николаевское городское поселение Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области  (далее администрации) в целях контроля за состоянием и повышением уровня благоустройства территории Николаевского городского поселения, профилактики и предупреждения административных правонарушений в сфере благоустройства и озеленения.
     1.2. Председателем комиссии является заместитель руководителя администрации муниципального образования Николаевское городское поселение Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области.

     1.3. Комиссия является контрольным органом в сфере благоустройства и озеленения территории муниципального образования Николаевское городское поселение Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области (далее Николаевское городское поселение).

     1.4. Целью деятельности комиссии являются рассмотрение вопросов, связанных с благоустройством и озеленением  в отношении состояния и содержания территории и объектов благоустройства.

     1.5. В своей деятельности  комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Правилами благоустройства территории муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области» утвержденные решением Собрания депутатов от 31.05.2018 № 324.
2.Задачи комиссии
2.1.Выявление, пропаганда и распространение положительного опыта работы организаций, предприятий, учреждений, граждан по санитарному состоянию территории Николаевского городского поселения.
2.2. Осуществление постоянного контроля на территории Николаевского городского поселения за санитарным состоянием территории городского поселения. Своевременностью очистки прилегающих территорий от мусора,  порубочных остатков деревьев, кустарников, грунта, твердого топлива, отходов жизнедеятельности животных, строительных материалов, оборудования, механизмов, шин, удобрений, сена, выкосу травянистой растительности.
2.3.Осуществление рейдов по проверке состояния объектов благоустройства выполнение мероприятий благоустройства  и улучшения санитарно-экологического состояния территории Николаевского городского поселения.

2.4. Информирование населения  через средства массовой информации о выявленных нарушениях и принятых мерах по устранению, о планах дальнейшего развития благоустройства Николаевского городского поселения.
3.Функции (полномочия) комиссии.
3.1. Организация и проведение рейдов по выявлению нарушений в сфере благоустройства и озеленения.
      3.2. Определение зон ответственности хозяйствующих субъектов на прилегающей территории к объектам недвижимости.
      3.3. Разработка мероприятий, направленных на создание благоприятных, здоровых и комфортных условий жизни и досуга населения.
      3.4. Организация и проведение конкурсов по определению лучшего двора, подъезда, усадьбы на территории Николаевского городского поселения.

3.5. Приглашение и заслушивание на заседаниях комиссии руководителей (или их представителей) предприятий и организаций всех форм собственности и физических лиц по вопросам систематических нарушений в области благоустройства и озеленения.
4. Обязанности комиссии
4.1.Проверять соблюдение физическими и юридическими лицами Правил благоустройства территории муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области».
2. Проводить проверки территории городского поселения.

3.В случае выявления фактов нарушений санитарного состояния и благоустройства территории городского поселения выдавать  предписания об устранении нарушений.
5. Организация работы комиссии
Комиссия осуществляет проверки соблюдения Правил благоустройства и содержания территории Николаевского городского поселения в соответствии с планом работы на квартал (год), а так же поручениями главы администрации городского поселения.
     УТВЕРЖДЕН
                                                                            постановлением администрации

                                                                            городского поселения
                                                                             от 13.05.2022 № 181
Состав комиссии
по   благоустройству территории
муниципального образования Николаевское городское поселение Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
Председатель комиссии – заместитель главы администрации  Николаевского городского поселения
Члены комиссии:
           - начальник отдела ЖКХ, ГО и ЧС администрации Николаевского  городского поселения,  член комиссии с функциями заместителя председателя комиссии.
            - начальник юридического отдела администрации Николаевского городского поселения,  член комиссии
             - начальник организационно - контрольного отдела администрации Николаевского городского поселения, член комиссии

             - специалист организационно - контрольного отдела администрации Николаевского городского поселения, член комиссии.

             - депутат Собрания депутатов Николаевского городского поселения, член комиссии  (по согласованию)
             - Государственный инспектор Смидовичского района по пожарному надзору УНД и ПР  главного управления МЧС России по ЕАО, член комиссии (по согласованию).
              - сотрудник УУП и ПДН  Николаевского отделения полиции, член комиссии (по согласованию).